
UCHWAŁA XLII/356/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie Programu osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat 
i więcej w Gminie Mońki na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt, 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym, 
realizowany w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2022, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy, o którym mowa w § 1, skierowany jest do osób starszych w wieku 65 lat i więcej 
z terenu miasta i gminy Mońki, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mońkach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F2660F0-7B15-4AB0-8446-ACA0F421D0FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/356/22 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Program osłonowy w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 65 lat i więcej w Gminie 
Mońki na 2022 rok 

I.  Podstawa prawna programu 

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Gmina przystępując do realizacji 
programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej. 

II.  Cele programu 

Zapewnienie usług wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
określonym w programie, wynikającym z rozeznanych potrzeb na terenie miasta i gminy Mońki. 

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W mieście i gminie Mońki zamieszkuje aktualnie ok. 2.959 osób w wieku powyżej 60 lat kobiety i 65 
lat mężczyźni, co stanowi 20,75 % ogółu mieszkańców (wg stanu na 31 grudnia 2021r. w gminie Mońki 
zamieszkiwało 14.260 mieszkańców). W ramach programu „Wspieraj Seniora” edycja 2021r. pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mońkach wsparli ogółem 28 seniorów. Była to pomoc 
poprzez dostarczanie zakupów, żywności, leków, środków higieny osobistej a także gorących posiłków. 
Pomagano również regulować rachunki lub wyrzucano śmieci. Wiele z tych osób zamieszkuje samotnie, 
a ich stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia 
właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej w ramach 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

IV.  Podmiot realizujący program 

Odpowiedzialnym za realizację programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mońkach. 
W ramach programu z osobami zgłaszającymi się nie przeprowadzania się wywiadu środowiskowego 
zgodnego z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany w terminie od dnia podjęcia uchwały do dnia 31 grudnia 2022r. 
Adresatami programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające 
się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

Realizacja programu będzie polegać na: 

1) Wsparciu społecznym poprzez: 

a) uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, w szczególności 
samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, zakupów, pomoc 
seniorom przebywającym na kwarantannie itp.). 

2) Ułatwianiu dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez: 

a) wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc 
w dowiezieniu seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty, 

b) pomoc w zorganizowaniu transportu na szczepienia, 

c) pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej 
wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna do załatwienia sprawy – 
pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu. 

3) Wsparciu psychologicznym poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F2660F0-7B15-4AB0-8446-ACA0F421D0FD. Podpisany Strona 1



a) informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów, 

b) w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem z zakresu pomocy społecznej, np. 
w postaci specjalistycznego poradnictwa – w szczególności psychologicznego czy specjalistycznych 
usług opiekuńczych – osoba udzielająca wsparcia pomaga seniorowi dokonać czynności 
umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia, w szczególności za zgodą seniora powiadamia 
centrum usług społecznych. 

4) Wsparciu w czynnościach dnia codziennego poprzez: 

a) pomoc/towarzyszenie na spacerze, w wyprowadzeniu psa itp., 

b) pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu, w tym zapewnienie pomocy 
w miarę możliwości i zakresu wiedzy wolontariusza, 

c) pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. Bank Żywności czy Caritas, 

d) dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 
spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa senior), 

e) zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa senior), o ile usługa tego 
rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł, 

f) wsparcie seniorów objętych programem w formie okolicznościowych (świątecznych) paczek 
z artykułami żywnościowymi i higienicznymi, 

g) pomoc/towarzyszenie w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji recept, 

h) pomoc świadczona przez osoby mieszkające w najbliższym sąsiedztwie seniora 

VI.  Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację działań 
przewidzianych w okresie realizacji programu. 

VII.  Monitoring programu 

Z realizacji programu przekazywane jest roczne sprawozdanie do Wojewody Podlaskiego w terminie 
do dnia 31 stycznia 2023r. 

VIII.  Postanowienia końcowe 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym programem mają zastosowanie zapisy w Programie 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 zatwierdzony przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F2660F0-7B15-4AB0-8446-ACA0F421D0FD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 1 Litera a

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4 Litera e
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4 Litera f
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4 Litera g
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4 Litera h


	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII


